
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 17/2022ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ  
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ–ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ « ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» 

 
Στο Ξυλόκαστρο και στην Αίθουσα του Κέντρου Νεότητας του Δήμου 

Ξυλοκάστρου– Ευρωστίνης, σήμερα την 12 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2022 ημέρα της 

εβδομάδας ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 14.00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 
Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ.  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ- 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ– ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ «ΗΛΙΑΣ 
ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου με αριθμό 

842/08.09.2022, η οποία δόθηκε σε κάθε ένα μέλος σύμφωνα με το άρθρο 67 
του Ν. 3852/2010. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου 

Παναγιώτα Κανελλάκη για την τήρηση των πρακτικών. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία διότι σε σύνολο 11 μελών 

βρέθηκαν 6 μέλη. 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), 2. ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ, 
3. ΚΑΡΑΒΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 4. ΛΟΝΤΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, 5. ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

(ΕΛΙΝΑ), 6. ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ,  
ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, 2. ΠΑΠΑΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 3. 

ΝΙΚΟΛΟΥΛΙΑΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ, 4. ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗ ΠΟΥΛΑΚΙΔΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 5. 

ΨΑΡΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ. Οι οποίοι δεν παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση παρότι 
προσκλήθηκαν νόμιμα. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 72/2022 
ΘΕΜΑ : ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ Ή ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ 
ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023. 

 
Ο Πρόεδρος μετά την διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισάγοντας το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ Ή ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023 και αφού έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου το υπ΄αριθμ.ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/81/ οικ.13724 

(ΑΔΑ:6ΛΤ246ΜΤΛ6-ΜΘ3) έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών  με το οποίο 
αναφέρεται στο θέμα.   

    Στη συνέχεια κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά και πρότεινε την 

υποβολή αιτήματος για  μία θέση Καθηγητή Κλασικής Κιθάρας - Καλλιτεχνικού 
Διευθυντή  δαπάνης 8.000€ η οποία θα καλυφθεί από ιδίους πόρους για τη 

λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου.  
Το συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη :  

• τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2527/97, όπως ισχύει  

• τον ΟΕΥ του ΝΠΔΔ (ΦΕΚ 1010/Β/21.3.2018)  

• τις διατάξεις της παρ.20α του Ένατου άρθρου του ν.4057/2012  

• τις διατάξεις του άρθρου 12 του νεώτερου ν.4071/2012  

• Την υπ’ αριθ. 33/06 Π.Υ.Σ. όπως ισχύει (και τις Π.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 55/98 και 

236/94 όπως ισχύουν)  

ΑΔΑ: ΨΟ83ΟΚ1Θ-5Μ0



• τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν.4829/2021 

• την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/81/ οικ.13724 (ΑΔΑ:6ΛΤ246ΜΤΛ6-ΜΘ3) 

• τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

• ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΛΕΓΓΥΗΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ –ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ « ΗΛΙΑΣ ΚΑΤΣΟΥΛΗΣ» έτους 2023 

(βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας)  

• τις ανάγκες του ΝΠΔΔ  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τον προγραμματισμό πρόσληψης  με Σύμβαση Μίσθωσης  Έργου με 

κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του  από ιδίους πόρους: Ενός (1) ατόμου  
και συγκεκριμένα:  

➢ Μία (1) θέση Καθηγητή κλασικής κιθάρας- Καλλιτεχνικού 

διευθυντή για τη λειτουργία του Δημοτικού Ωδείου Ευρωστίνης.  

Το έργο του θα είναι η διδασκαλία κλασικής κιθάρας  καθώς και η καλλιτεχνική 

διεύθυνση του Δημοτικού Ωδείου. Επίσης, θα συντονίζει το διδακτικό και 

καλλιτεχνικό έργο του Ωδείου σε συνεργασία με τον πολιτιστικό οργανισμό και τον 

Δήμο, θα εποπτεύει τους διδάσκοντες στα καθήκοντά τους και θα παρακολουθεί 

την πρόοδο των μαθητών σε όλες τις τάξεις οργάνων και θεωρητικών. Η διάρκεια 

της σύμβασης θα είναι συνολικά ένα έτος και η δαπάνη αυτής ορίζεται σε 8.000€. 

Το έργο δεν ανάγεται στον κύκλο των συνήθων καθηκόντων των υπαλλήλων του 

φορέα και δεν μπορεί να εκτελεστεί από αυτούς αφού δεν υπηρετούν στο ΝΠΔΔ 

υπάλληλοι αντίστοιχης ειδικότητας. 

2. Η σύμβαση μίσθωσης έργου θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6117 του προϋπολογισμού 

έτους 2023. Δεσμεύεται  να προβλεφθούν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 

προϋπολογισμό του οικ. έτους 2023  

3. Για την παραπάνω θέση θα υποβληθεί αίτημα του φορέα μας για χορήγηση 

βεβαίωσης ΑΣΕΠ (παράρτημα Γ2) με τα συνημμένα δικαιολογητικά στο ΑΣΕΠ 
σύμφωνα με τις οδηγίες σχετικής εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αυξ. Αριθμό 72/2022 

Το πρακτικό αυτό αφού συντάχθηκε υπογράφεται 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

(τ.σ. υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
 

 

ΑΔΑ: ΨΟ83ΟΚ1Θ-5Μ0


		2022-09-13T10:14:32+0300
	Athens




